2 eī: (for) him; dat. obj. if imperāverat

3 ut...interficeret: ind. command

5 quiētī sē trādidit: gave himself to rest; i.e. he rested

6 paucās hōrās: for...; acc.of duration sub: near

7 ēvēnisce: had turned out; pf. inf. ēveniō ita...ut...esset: thus as it had been predicted; otherwise indicative, subordinate verbs in ind. disc. become subjunctive

8 ingēntī magnitūdine: of...; abl. quality

9 mīrum in modum: in an amazing way; according to an amazing manner

Hōc cognitō: abl. abs.

10 quod dedisset: which...; relative clause of characteristic, plpf. subj

10 omittendum esse: had to be...: 'was

(going) to be omitted' pass. periphrastic in ind. disc. in secondary sequence; cōnsilium is acc. subject

13 id saxum: this rock; demonstrative adj. vellet: impf. subj. volō, (inf. velle)

14 strictīs gladiīs: abl. abs.
hōc modō: in...; abl. manner, cum is the adverbial conjunction 'when'

15 plūrimī: very many (men); nom. subj. nūllō negōtiō: with no effort; manner

21 nec dubitābat quīn: he did not doubt that; quīn often follows 'nōn dubito' tulisset: plpf. subj. ferō

22 fore: would be; ~futūrum esse, fut. inf.

23 omnibus...paratīs: abl. abs.

24 īsciente patre: abl. abs., pres. pple

25 quam celerrimē: as quickly as possible

73. THE RETURN TO THE ARGO

Dum autem ea geruntur, Argonautae, quī ad mare relictī erant, anxiō animō reditum Iāsonis exspectābant; id enim negōtium summī esse perīculī intellegēbant. Postquam igitur ad occāsum sōlis frūstrā exspectāvērunt, dē eius salūte dēspērāre coopērunt, nec dubitābant quīn aliquī cāsus accidisset. Quae cum ita essent, mātūrandum sibi cēnsuērunt, ut ducī auxilium ferrent; sed dum proficīscī parant, lūmen quoddam subitō cōspiciunt mīrum in modum intrā silvās refulgēns, et magnopere mīrātī quae causa esset eius reī ad locum concurrunt. Quōd cum vēnissent, Iāsonī et Mēdēae advenientibus occurrērunt, et vellus aureum lūminis eius causam esse cognōvērunt. Omnī timōre sublātō magnō cum gaudiō ducem suum excēpērunt, et dīs grātiās maximās ēgērunt quod rēs tam fēlīciter ēvēnisset.

74. THE PURSUIT

Hīs rēbus gestīs omnēs sine morā nāvem rūrsus cōncendērunt, et sublātīs ancorīs pŕimā vigiliā solvērunt; neque enim satis tūtum esse arbitrātī sunt in eō locō manēre. At rēx Aeētēs, quī iam ante inimīcō in eōs fuerat animō, ubi cognōvit filiam suam nōn modo ad Argonautās sē recēpisse sed etiam ad vellus auferendum auxilium tulisse, hōc dolōre gravius exārsit. Nāvem longam quam celerrimē dēdūcī iussit, et mīlitibus impositīs fugientēs īnsecūtus est. Argonautae, quī rem in discrīmine esse bene sciēbant, omnibus